
  
Al sito web  

All’albo on line  

Amministrazione Trasparente  

 Agli Atti  

  

Oggetto: Decreto di nomina componente unico di valutazione istanze Dirigente Scolastico per 

l’avviso di selezione tra il personale ATA, mediante procedura comparativa di titoli, per n. 1 

Assistente Amministrativo per attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzati al raggiungimento degli obiettivi del Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le 

Tecnologie Avanzate della vita” - Codice 2024-POL-00140.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   
VISTO  il bando “POLARIS” - Iniziative innovative per l’orientamento e la formazione di studenti e studentesse 

in ambito STEM, emanato dal Fondo per la Repubblica Digitale – Impresa Sociale S.r.l. in quanto 

soggetto attuatore del “Fondo per la Repubblica Digitale” ex Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, 

art. 29;  

VISTO  il progetto V.I.T.A: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della Vita - Codice 2024-POL-00140  
- (di seguito anche solo “Progetto VITA”), presentato dalla Fondazione I.T.S. Nuove tecnologie della 

vita A. Volta di Palermo – ITS Academy, quale Soggetto Responsabile, nell’ambito del predetto Bando 

e finanziato dal Fondo per la Repubblica Digitale;  

VISTO il contributo di € 10.080,00 assegnato al Liceo Lucio Piccolo dall’Istituto Tecnologico Superiore Nuove 

tecnologie della vita A. Volta di Palermo – ITS Academy;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO     il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana”;  

VISTO  il CCNL 2019-2021 siglato il 18/01/2024;  

VISTA la necessità di selezionare con urgenza n. 1 Assistente Amministrativo, per attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzati al raggiungimento degli obiettivi del 

Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della vita”, necessario per la 

realizzazione del suddetto progetto;  

 

  

  

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la Determina avvio procedura selezione figure professionali Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e 

le Tecnologie Avanzate della vita” Codice del Progetto 2024-POL-00140 prot. n. 18267 del 07/10/25;  

VISTA      la Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione  

 preordinata  all’avvio  della  procedura  di  selezione  per  figure  professionali  -  Progetto 

 “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della vita” prot. n. 18276 del 07/10/2025;  

VISTO   l’avviso di selezione tra il personale ATA, mediante procedura comparativa di titoli, per n. 1 

Assistente Amministrativo, per attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzati al raggiungimento degli obiettivi del Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le 

Tecnologie Avanzate della vita”, prot. n. 18271 del 07/10/2025;  

VISTO  in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire  
istanza entro e non oltre giorno 11/10/2025»;  

CONSIDERATO che alla data del 11/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura per la figura di personale ATA Assistente 

Amministrativo; 

CONSIDERATO che le domande pervenute sono strettamente necessarie a coprire gli incarichi;  

VISTA     la dichiarazione di insussistenza del Dirigente Scolastico allegata al presente decreto;  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»,   

  

DECRETA  

  

che componente unico della valutazione per l’Avviso di selezione tra il personale ATA, mediante 

procedura comparativa di titoli, per n. 1 Assistente Amministrativo per attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzati al raggiungimento degli obiettivi del 

Progetto “V.I.T.A.: Verso l’Innovazione e le Tecnologie Avanzate della vita”, sia il Dirigente 

Scolastico, senza necessità di costituzione di apposita commissione.  

  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, il Dirigente Scolastico redigerà apposito 

verbale.  
  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  
  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  


		2025-10-28T13:38:11+0100
	BLLMLR73E51I199Q




